
A.- Preguntas de ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE R. L. DE C.V.

k*

Siendo las 14:00 horas del dia 14 de octubre del 2023, reunidos en el Centro Administrativo 
Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el numero 70 de la calle Higuera, zona centre, primer 
piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zuniga, Jalisco 
previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se 
reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con 
objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada 
al inicio de la presente acta de acuerdo a Io previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el Lie. Raul Cuevas Landeros, Director de Recursos Materiales 
designado por la convocante y por el Comite, quien da inicio a esta Junta y comunica que de 
conformidad con el articulo 63 fraccion III de la Ley de la Materia solamente se atenderan 
solicitudes de aclaracibn a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus 
preguntas y que se haya recibido en los terminos establecidos.

1.- Con el fin de garantizar que el proveedor participante cuente con la documentacibn 
necesaria para llevar a cabo la comercializacion de medicamentos e insumos medicos, se 
sugiere amablemente a la convocante solicitar a los participantes copia de Aviso de 
funcionamiento y de responsable Sanitario. ^Se acepta?
Respuesta: Los licitantes deberan de presentar para el caso de medicamentos unicamente 
el Registro Sanitario Vigente.

Las Bases de Licitacion OM-58/2023 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere 
que al participante que requiera mayor informacion en algun punto de las citadas bases debera 
presentar el formato senalado como Anexo A debidamente llenado, senalando en el asunto 
nombre del participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de senalar sus 
preguntas y enviarlo a mas tardar el 13 de octubre del 2023 (12:00 HORAS).

Situacidn que ocurrid con el (los) licitante (s): ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV. por Io 
cual, y una vez que el area solicitante de la adquisicidn otorgb las respectivas respuestas tecnicas 
a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma:

JUNTA ACLARATORIA 
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO 

OM-58/2023 
“ADQUISICION MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACION PARA EL GOBIERNO 

MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO (RECORTADA)”

2.- Con el fin de garantizar que el proveedor participante cuente con la documentacibn 
necesaria para llevar a cabo la comercializacion de medicamentos controlados, se sugiere 
amablemente a la convbcate solicite copia de Licencia Sanitaria expedida por COFEPRIS 
para los interesados en ofertar medicamentos controlados y/o psicptrbpicos. <sSe acept^> 
Respuesta: Se acepta --------
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1

2
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Lie. Raul Cuevas Lari 
Director de Recursps

4.- Con el fin de garantizar el respaldo y trazabilidad de los bienes ofertados, se sugiere 
amablemente a la convocante solicite a los proveedores interesados en ofertar las partidas 
de medicamentos, presentar en sus propuestas una copia de carta de apoyo/respaldo 
expedido por el laboratorio o fabricante titular del registro sanitario en la cual manifieste el 
apoyo al distribuidor ofertante. ^Se acepta?
Respuesta: No es necesario tai carta.

3 - Solicito amablemente a la convocante nos autorice entregar un oficio bajo protesta de 
decir verdad en el cual mencionemos que las partidas ofertadas cuentan con registro 
sanitario vigente y autorizado por COFEPRIS. Esto para acreditar el punto 8 Anexo 1. E de 
las bases. ^Se acepta?
Respuesta: Para el caso de medicamentos deberan de anexar copia de los registros 
sanitarios y vigentes.

6 - Con el fin de garantizar que el proveedor participante mantenga un cumplimiento positive 
en sus obligaciones fiscales, se sugiere amablemente a la convocante solicite que los 
interesados anexen a sus propuestas la Constancia emitida por el IMSS de hacer publico 
el resultado de consulta de su opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia-^ 
de seguridad social (ACUSE), ^se acepta?
Respuesta: Debera presentajJos-dQcumentos solicitados en Bases punto 8.

5 - Con el fin de garantizar que el proveedor participante este al corriente de sus 
obligaciones fiscales, se sugiere amablemente a la convocante solicite que los interesados 
anexen a sus propuestas la ultima declaracidn fiscal provisional del ISR del mes de 
septiembre 2023 con su respective acuse y comprobante de pago, ^se acepta?
Respuesta: Debera presentar los documentos solicitados en Bases punto 8.
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Asistieron y reci^iero^ copia de la presente Junta Aclaratoria:
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